УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

0 /' J P S /г  № &<?
г Липецк

Об организации работы по апробации механизмов введения
и реализации федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования в 10 классах
на территории Липецкой области в 2016/17 учебном году

Согласно приказу Министерства образования и науки РФ от
17 мая 2012 г. №413 «Об утверждении федерального государственного
стандарта среднего общего образования», письму Департамента общего
образования Министерства образования и науки РФ от 19 апреля 2011 года
№03-255

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций,
осуществляющих апробацию механизмов введения и реализации
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего
образования в 10 классах с 01 сентября 2016 года согласно приложению.
2. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования Липецкой области «Институт развития
образования» (Черных Л.А.) обеспечить методическое сопровождение
апробации механизмов введения и реализации федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего
образования.
3. Отделу дошкольного и общего образования (Черкасовой Е.Е.)
обеспечить общее руководство за деятельностью всех участников апробации
механизмов введения и реализации федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования на территории
области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления С.Н. Косарев

Черкасова Е.Е.
(4742) 32-94-08

Приложение
к приказу управления образования и науки
«Об организации работы по апробации
механизмов введения федерального
государственного образовательного
стандарта среднего общего образования в
10 классах на территории Липецкой
области в 2016/17 учебном году»

Перечень
общеобразовательных организаций, осуществляющих апробацию

механизмов введения и реализации федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования в 10 классах

01.09.2016-30.09. 2017 года

п/п Наименование ОУ Юридический адрес

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа поселка Солидарность
Елецкого муниципального района
Липецкой области

399750, Липецкая область, Елецкий район,
поселок Солидарность, улица Школьная,
дом 2А

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия имени Героя Советского
Союза ГГ.А. Горчакова с.
Боринское Липецкого
муниципального района Липецкой
области

398510, Липецкая область, Липецкий район,
с. Боринское, ул. Петра Смородина, 11

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с. Вторые Тербуны
Тербунского муниципального
района Липецкой области

399551. Липецкая область, Тербунский
район, с.Вторые Тербуны, ул. Советская, 37

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
лицей №5

399783, Липецкая область, город Елец, ул.
Спутников, д. 9

5 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа №29 города Липецка
«Университетская »

398055, город Липецк, улица
Политехническая, дом 9а

6 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение |
лицей № 44 г.Липецка |

398050 Россия,
город Липецк, улица Плеханова, 51 а